Управляющими ком

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов городского округа Рошаль

Московской области

РЕШЕНИЕ

   « 21 » декабря  2017 г.    № 4/46

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Рошаль

Московской области от 07.11.2017 №7/42 «Об утверждении Порядка представления

лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Рошаль

Московской области,  а также депутатами Совета депутатов городского округа Рошаль

Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского округа Рошаль Московской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок представления лицами, замещающими

муниципальные должности городского округа Рошаль Московской области, а также

депутатами Совета депутатов городского округа Рошаль Московской области, сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Совета

депутатов городского округа Рошаль Московской области от 07.11.2017 №7/42 (с учетом

изменений внесенных решением Совета депутатов городского округа Рошаль Московской

области от 11.12.2017 №1/44)  (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Дополнить Порядок, пунктом 2.3.2 следующего содержания:

«2.3.2. Уполномоченное лицо, Уполномоченное лицо Совета депутатов:

принимает справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера;

ведет журнал учета справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера по форме, согласно приложению к настоящему Порядку;

проверяет целостность и полноту представленных справок о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера;

запечатывает предоставленные справки в конверт. Место склеивания конверта

скрепляется печатью городского округа Рошаль Московской области или Совета

депутатов городского округа Рошаль Московской области. На конверте указывается

фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность, депутата,

представившего сведения, дата их представления, подпись  Уполномоченного лица или

Уполномоченного лица Совета депутатов, принявшего сведения;

выдает справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера для проверки членам Комиссии по проведению проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные

должности городского округа Рошаль, депутатами Совета депутатов городского округа

Рошаль Московской области, в полномочия которой входит контроль за достоверностью

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, депутатами, а также

иным лицам, в чьи полномочия входит контроль (надзор) за соблюдением лицами,

замещающими муниципальные должности, депутатами требований законодательства о

противодействии коррупции.».

1.2. Дополнить Порядок приложением в редакции, согласно приложению к

настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Рошаль Артюхину А.В.

для подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рошальский вестник» и разместить на

официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета

депутатов городского округа Рошаль Московской области Янина Д.Ю.

Председатель Совета депутатов городского                       Глава городского округа Рошаль

округа Рошаль Московской области

                                          Д.Ю. Янин                         А.В. Артюхин

 «      »                                       2017 г.     «     »                                  2017 г.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Рошаль

Московской области

от «21» декабря 2017 г. N 4/46

«

ж

е

ЖУРНАЛ

учета справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц замещающих муниципальные должности, депутатов Совета депутатов

городского округа Рошаль Московской области

№

п/
п

Дата

поступления
справки

ФИО

Лица
замещающего

мун.должность,

депутата

ФИО иных лиц,

в отношении
которых

представлены

справки

Подпись лица

замещающего мун.
должность, депутата

Подпись

уполномоченного
лица/

уполномоченного

лица Совета
депутатов

Дата выдачи

справки для
проверки

ФИО

 и должность
проверяющего

Подпись

проверяющего

Дата возврата

справки для
проверки

Подпись

уполномоченного
лица/

уполномоченного

лица Совета
депутатов

»